
W gminie Susz „dzieci wpadły na posesję roztrzęsione, po
prostu w amoku”. Na miejscu jest trop wilka
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Pomógł sąsiad, interweniowała policja, a roztrzęsione dzieci, które na szczęście nie
odniosły fizycznych obrażeń, przekazano mamie - w gminie Susz 12-letnią dziewczynkę i jej
9-letniego brata przeraziło dziś rano zwierzę, które goniło ich w drodze na przystanek.
Właściciel posesji, gdzie schroniły się dzieci, doświadczony myśliwy, rozpoznał na drodze
trop wilka biegnący do samego ogrodzenia.

Na prośbę kilku osób, bardzo zaniepokojonych porannym incydentem, relacjonujemy to
zdarzenie. Celem nie jest wywołanie paniki, lecz apel o wzmożoną czujność i ostrożność -
zwłaszcza na terenach wiejskich położonych w sąsiedztwie lasów.

Docierają kolejne sygnały o aktywności w naszych stronach wilków. Ten dzisiejszy (20 grudnia)
pochodzi z gminy Susz, dokładnie z miejscowości Michałowo, a jest szczególnie niepokojący,
ponieważ dotyczy dwojga dzieci. 



Jak relacjonuje mieszkaniec Michałowa, dziś około godziny 6:30 na jego posesję i do domu wpadło
dwoje przerażonych dzieci. Mężczyzna ten mieszka wraz z żoną, jest już na emeryturze; to myśliwy z
40-letnim doświadczeniem.

- Mieszkamy tutaj sami, w lesie, na uboczu - mówi Z.
O. (imię i nazwisko do wiadomości redakcji). - A te dzieci
jeżdżą rowerami z pobliskiej kolonii, do mnie to około
1,5 km. Zostawiają tu rowery i idą około 300 metrów,
lasem, na przystanek autobusowy. Jak opowiadały
dzieci, w odległości około 50 metrów od mojej posesji
zaatakowało je zwierzę; opisały je jako czarne i
większe od psa. Gdy to się stało, było jeszcze ciemno i
dzieci nie widziały dokładnie. Ale wpadły tutaj
roztrzęsione, po prostu w amoku. Nie wiem, jak to się
odbije na ich psychice...

Zwierzę ich goniło, uderzyło też w rower chłopca tak, że
jednoślad wraz z chłopcem się przewrócił; chłopiec był cały
w błocie. Upadł częściowo na pole przy drodze; są tam
ślady tego upadku, jak również ślady pozostawione przez
wilka. Że te dzieci uciekły - jest to po prostu cud.

Trop jest też doskonale widoczny na polnej drodze, po
której uciekały dzieci i gdzie goniło ich zwierzę. Jest świeżo
po deszczu, bo wczoraj padało. Ten trop na poboczu jest
świeżutki i jest to trop wilka - jako myśliwy z 40-
letnim stażem nie mam co do tego wątpliwości. Trop
zgadza się też z opisem, który przedstawiły dzieci - widać,
gdzie zwierzę zaczęło je gonić, gdzie chłopiec się
przewrócił. Dalej trop biegnie aż do mojej posesji.

Mężczyzna przekazał sygnał na temat tego incydentu do miejscowego leśnictwa, a stamtąd
wiadomość miała trafić do nadleśnictwa i straży leśnej.



- Tak być dalej nie może - mówi mieszkaniec Michałowa.
- Nam wcześniej wilki zagryzły psa... Aż w końcu
doszło do incydentu z udziałem dzieci.

Interweniowała policja.

- Dzieci na szczęście nie odniosły obrażeń;
przestraszone zdołały uciec na posesję sąsiada -
potwierdza asp. szt. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy
Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - Kiedy jechały
rowerami, na drogę wybiegło im zwierzę: podobne,
ale większe od psa - kontynuuje przedstawicielka
iławskiej policji. - Dzieci były bardzo wzburzone i nie
potrafiły dokładnie określić, co to było za zwierzę, ani
dokładnie go opisać. 12-letnią dziewczynkę i 9-
letniego chłopca, którzy są rodzeństwem, przekazano
mamie. Opatrolowano też okoliczny teren, ale
zwierzęcia nie ujawniono - dodaje policjantka.

Dzieci są tak przestraszone, że nie wiadomo, jak będzie dalej wyglądała ich podróż na przystanek,
którą już od jakiegoś czasu odbywały samodzielnie. Na szczęście już wkrótce świąteczno-noworoczna
przerwa...

Sygnały o aktywności wilków w naszych stronach są coraz częstsze. Wiadomo z pewnością, że
populacja tego zwierzęcia, objętego całoroczną ochroną, rośnie. I - chociaż wielu przyrodników
uspokaja, że zdrowy wilk nie zaatakuje człowieka bez wyraźnego powodu - to niektóre sygnały, tak
jak ten dzisiejszy, są bardzo niepokojące. Jeśli Twoje dzieci, tak jak rodzeństwo z gminy Susz,
samodzielnie pokonują drogę do szkoły, to warto zweryfikować, czy trasa jest bezpieczna. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia pochodzą z miejsca dzisiejszego zdarzenia. Widać na nich świeży trop wilka.
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